
Carapebus, 12 de abril de 2023 - Edição 67 - ANO 2

PORTARIA Nº 015/23

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPEBUS 
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o processo CMC nº 171 de 20/03/23

 R E S O L V E:
          
 01) EXONERAR a partir de 01/03/23, o servidor Ramon Souza 
de Barcelos, Matrícula nº847, no Cargo de Assessor Parlamentar I – CCL 
I, com lotação no GABVER3; NOMEAR a partir de 02/03/23, o cidadão 
Mateus Monteiro Gomes, Matrícula nº 908, no Cargo de Assessor 
Parlamentar I – CCL I, com lotação no GABVER3.

(a). LEANDRO DRUMOND ESTEVES
VEREADOR PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DA PRESIDÊNCIA – GABPRES

EXTRATO DE CONTRATO N° 34/2023

Espécie: Contrato n° 34/2023, firmado em 11/04/2023 com VIABILIZAR 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; Objeto: a Contratação de 
Empresa Especializada visando a contratação de empresa 
especializada para fazer serviço de reforma na Praça Dalto 
Miranda Peçanha, localizado no Município de Carapebus/RJ. Amparo: 
Lei n° 8.666/93, Processo CDL 24/2023, Tomada de Preços nº 
001/2023; Vigência: 11/04/2023 a 10/08/2023; Cobertura Orçamentária: 
do Programa de Trabalho nº 02.008.001.15.451.0010.2.056, Elemento 
de Despesa 3.3.90.39.00; Valor total: R$ 1.141.679,06 (um milhão, 
cento e quarenta e um mil, seiscentos e setenta e nove reais e seis 
centavos); Signatários: Pelo Contratante Jackson da Cunha Fiuza e 
pelo contratado: JANAINA MIRANDA DE OLIVEIRA.

JACKSON DA CUNHA FIUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PORTARIA N°  11.807 DE 12 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 371 de 
18/01/2023, e o Processo Administrativo nº 2684 de 10/04/2023, ambos 
do Servidor: Claudio Fidelis Mansano.

 RESOLVE:

Art. 1º – CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, de acordo com o Inciso 
XXV, ''a'', do Art. 124 da Lei Orgânica do Município de Carapebus, ao 
servidor abaixo relacionado, conforme processo, matrícula, nome, 
cargo e período. 

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 12 de Abril de 2023.
 

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 11.809 DE 12 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 2760 de 
12/04/2023, da Servidora: Daiane Andrade de Souza.

 RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR a servidora DAIANE ANDRADE DE SOUZA, 
Assistente Técnico I, Matrícula n° 30725, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, com efeitos retroativos em 10 de Abril de 2023.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 12 de Abril de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO



Carapebus, 12 de abril de 2023 - Edição 67 - ANO 2

02



Carapebus, 12 de abril de 2023 - Edição 67 - ANO 2

03



Carapebus, 12 de abril de 2023 - Edição 67 - ANO 2

04



Carapebus, 12 de abril de 2023 - Edição 67 - ANO 2

05


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

